

## Nr 86.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag, avseende ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde; given Stockholms slott den 12 februari 1954.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF ADOLF.

*Ivar Persson.*

---

*Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 februari 1954.*

### N ä r v a r a n d e:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Persson, följande.

I särskilda framställningar har *byggnadsstyrelsen* och *drättselnsämnden vid Lunds universitet* anhållit, att härefter angivna äldre investeringsanslag, vilka enligt beslut av Kungl. Maj:t — meddelade med stöd av riksdagens samtycke — må disponeras under innevarande budgetår, skall få disponeras jämväl under nästa budgetår.

*1946/47 Kb. III 40. Ombyggnadsarbeten vid kungl. biblioteket.*

*1948/49 Kb. III 16. Nybyggnad för medicinska högskolan i Göteborg.*

*Byggnadsstyrelsen* anför: Å dessa två anslag kvarstår den 9 januari 1954 en behållning av i runt tal 618 000 respektive 111 000 kronor. Av olika skäl har något slutligt förslag till lösning av kungl. bibliotekets lokalfrågor ännu ej kunnat upprättas. I samråd med den nye riksbibliotekarien pågår utredningar i ämnet, men styrelsen är ännu ej beredd att överlämna förslag i ärendet. I avvaktan på resultatet av den fortsatta utredningen synes anslaget böra stå till förfogande ännu ett budgetår. Det för nybyggnad för medicinska högskolan i Göteborg anvisade anslaget är avsett att täcka kostnaderna i samband med en pristävling rörande nybyggnaden. Tävlingen pågår och kommer att avdömas inom den närmaste tiden. Styrelsen beräknar dock att samtliga kostnader för tävlingen icke kunna likvideras före budgetårets utgång. Av denna anledning bör anslaget stå till förfogande även under nästa budgetår.

1948/49 Kb. III 12. *Nybyggnad för bakteriologiska institutionen vid universitetet i Lund.*

Enligt uppgift av drätselnämnden kvarstod den 31 december 1953 på detta anslag i runt tal 497 000 kronor.

1948/49 Kb. III 13. *Förvärv av mark för Lunds universitets räkning.*

Drätselnämnden anför: Av detta anslag har för inköp hittills disponerats så stort belopp, att den 31 december 1953 å anslaget kvarstod i runt tal 332 000 kronor. Planerade ytterligare förvärv av mark, bland annat från Lunds stad, har icke kunnat fullföljas, då de utredningar, som äro nödvändiga, ännu icke slutförts.

*Departementschefen.* Jag tillstyrker, att ifrågavarande anslag skall få disponeras också under budgetåret 1954/55. För bifall härtill erfordras riksdagens samtycke. På grund härav hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att vid utgången av budgetåret 1953/54 förefintliga behållningar å härförut angivna investeringsanslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1954/55.

Vad departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla och förordnar, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:  
*Margareta Almling.*